
Gesterby‐Smedsby	Byförening	r.f	 	 Årsmöte	 	 11.5.2015	
	 	 	 	 	 																			PROTOKOLL	
	
MÖTE	 	 Gesterby‐Smedsby	Byförening	r.f.,	stadgeenligt	årsmöte	
TID	 	 Tisdag	11.5.2015	kl	18.00	
PLATS	 	 Kyrkslätts	huvudbibliotek,	Porkalasalen	
NÄRVARANDE	 Raimo	Mättö	 Roger	Lindman	
	 	 Alf	Ljungqvist	 Marika	Sundelin‐Kilpinen	
	 	 Raymond	Skarp	 Jukka	Kilpinen	
	 	 Peter	Korhonen	 Regina	Hirn	
	 	 Annikki	Karppinen	 Tage	Lähteenmäki	
	 	 Martti	Karppinen	 Carl	Wahlberg	
	
MÖTESFÖRHANDLINGAR	
	

1. Mötet	öppnas	
‐ styrelsens	ordförande	Raimo	Mättö	öppnade	mötet	kl	18.06	

	 	
2. Val	av	mötesordförande,	sekreterare,	två	protokolljusterare	samt	två	rösträknare	

‐ Till	ordförande	valdes	Raimo	Mättö,	till	sekreterare	Roger	Lindman	och	
till	protokolljusterare	Marika	Sundelin‐Kilpinen	och	Jukka	Kilpinen.	Till	
rösträknare	valdes	Marika	Sundelin‐Kilpinen	och	Jukka	Kilpinen.	
	

3. Mötets	laglighet	och	beslutförhet	
‐ Konstaterades	att	mötet	är	lagligt	sammankallat	och	beslutfört.	

Kallelsen	delades	ut	i	postlådorna	21.4.2015	
	

4. Möteskallelsens	agenda	godkändes	som	föredragningslista	för	mötet	
	

5. Raimo	Mättö	och	Peter	Korhonen	föredrog	verksamhetsberättelsen	och	bokslutet	
för	föregående	år	samt	verksamhetsgranskaren	Reijo	Suvantos	förordande	
utlåtande.	

	
6. Beslut	om	att	fastställa	bokslutet	och	bevilja	ansvarsfrihet	för	styrelsen	och	

övriga	redovisningsskyldiga		
‐ Denna	punkt	behandlades	med	Tage	Lähteenmäki	som	

mötesordförande	
‐ Årsmötet	beslutade	enhälligt	fastställa	bokslutet	och	bevilja	den	

avgående	styrelsen	ansvarsfrihet	
	

7. Fastställdes	verksamhetsplan,	anslutnings‐	och	medlemsavgifternas	storlek	samt	
budget	för	innevarande	år	

‐ Raimo	Mättö	föredrog	verksamhetsplanen	för	2015.	Under	
diskussionen	betonades	följande:	
i. Kommunens	vattenledningsprojekt	inom	byns	område	

framskrider.	Styrelsen	följer	med	projektet	och	reagerar	vid	
behov.	



ii. Vägen	genom	byn	kommer	att	förbättras	och	åtminstone	delvis	
breddas.	Styrelsen	följer	med	projektet	och	försöker	i	mån	av	
möjlighet	påskynda	projektet.	

iii. Styrelsen	söker	verka	för	att	trafiken	genom	byn	är	så	liten	som	
möjligt.	Anslutningarna	till	Stamväg	51	har	en	viktig	roll.	Ju	
smidigare	det	går	att	komma	in	på	stamvägen,	desto	mindre	blir	
genomfartstrafiken	i	vår	by.	

iv. Möjligheterna	att	röja	Humaljärvistranden	intill	Korkberget	för	
rekreationsbruk	undersöks.	

v. Styrelsen	utreder	möjligheterna	att	förmedla	kommunala	bidrag	
(t.ex.	talkobidrag)	till	enskilda	aktörer	med	vilja	och	energi	för	
att	åta	sig	allmännyttiga	uppgifter.	
	

‐ Oförändrad	praxis	för	medlemsavgift:	ingen	anslutningsavgift,	
medlemsavgift	5	euro	

‐ Beträffande	budgeten	antas	linjen	vara	den	samma	som	under	
föregående	år	

‐ Förslagen	godkändes	enhälligt	
	

8. Beslut	om	antalet	styrelsemedlemmar	och	val	av	styrelsemedlemmar	och	
ersättare	(2)	

‐ Beslutades	att	styrelsen	har	6	medlemmar	
‐ Styrelsen	har	oförändrad	sammansättning.	Medlemmarna	är:	Raimo	

Mättö,	Regina	Hirn,	Peter	Korhonen,	Asko	Haapakoski,	Johanna	
Westman	och	Carl	Wahlberg	

‐ Till	ersättare	valdes:	Jaakko	Rahja	och	Arto	Ikonen.	
	

9. Val	av	verksamhetsgranskare	
Föreslogs	att	Reijo	Suvanto	fortsätter	som	verksamhetsgranskare.	Förslaget	
godkändes	enhälligt.	
	

10. 	Övriga	ärenden	på	föredragningslistan	
‐ Diskussion	om	att	återgå	till	byns	ursprungliga	namn	”Smedsby”	utan	

1980‐talets	förfinskning.	Årsmötets	inställning	var	försiktigt	välvillig	
och	överenskom	att	styrelsen	sonderar	bybornas	intresse	för	och	
inställning	till	saken	samt	utreder	vilka	konkreta	åtgärder	som	i	så	fall	
krävs.	

‐ Raimo	Mättö	berättade	att,	sedan	Robert	Becker	slutat	verka	som	”byns	
gårdskarl”,	det	finns	en	Ingåbo	som	bjuder	ut	liknande	tjänster.	Jan	
Robert	Öhman	(timdebitering	28	euro/h	inkl.	moms).	Han	kan	
kontaktas	på	telefon	0400515812.	Gårdskarlen	kan	vid	behov	anlitas	för	
till	exempel	gräsklippning,	buskröjning,	normal	trädfällning,	rensning	
av	takrännor	etc.	

‐ Diskuterades	nätförbindelsernas	nivå	och	alternativ.	Ett	nytt	alternativ	
är	Ukkoverkko,	som	skulle	vara	en	sorts	byns	eget	trådlöst	4G‐nät.	Med	
färre	användare	skulle	näthastigheterna	sannolikt	jämnare	hålla	sig	
snabbare	än	i	konventionella	trådlösa	nät.	Ca	100	intresserade	hushåll	
behövs	för	att	projektet	ska	vara	värt	en	allvarlig	prövning.	Styrelsen	
utreder	intresset	i	byn	och	utreder	samtidigt	kostnaderna	mer	i	detalj.	



‐ Kollektivtrafiken	i	vårt	område	lämnar	mycket	i	övrigt	att	önska.	
Bussarna	i	reguljär	trafik	är	i	allmänhet	tomma,	med	undantag	för	
skoltrafiken.	Å	andra	sidan	är	turerna	så	glesa	att	kollektivtrafiken	inte	
på	något	sätt	kan	övervägas	som	ett	praktiskt	färdmedel.	HST:s	
KutsuPLUS	är	ett	system	där	man	själv	på	förhand	kan	beställa	skjuts	i	
önskad	riktning.	Tjänsten	syftar	till	att	samla	alla	som	reser	åt	i	stort	
sett	samma	håll	på	ungefär	samma	tid.	För	konsumenten	blir	kostnaden	
betydligt	mindre	än	med	taxi	och	för	kommunens	del	kan	man	föreställa	
sig	att	inbesparingen	kan	bli	betydande.	Systemet	har	redan	i	ett	par	års	
tid	varit	i	bruk	i	mer	tätt	trafikerade	områden	och	populariteten	växer.	
Styrelsen	utreder	och	förhandlar	med	HST	om	möjligheten	att	i	vårt	
område	genomföra	ett	försök	där	systemet	på	allvar	skulle	prövas	i	ett	
glesare	befolkat	område.	

‐ Diskuterades	möjligheterna	att	i	större	utsträckning	utnyttja	
båtstrandsområdet	vid	Humaljärvi,	intill	Korkberget,	för	rekreation.	

‐ Diskuterades	skidspårsprojektet.	Spårsträckningen	och	spårbottnen	är	
klara.	Spåret	dras	upp	nästa	gång	det	finns	snö.	

‐ Styrelsen	arrangerar	en	möjlighet	att	i	sommar	se	Masaby	
ungdomsteaters	uppsättning	av	Peer	Gynt	om	deltagarna	och	intresset	
räcker	till.	Den	tänkta	tidpunkten	är	i	slutet	av	juli.	Samtransport	ordnas	
till	evenemanget.	Byföreningen	deltar	till	någon	del	i	kostnaderna.	
	

11. Mötet	avslutas	
‐ Mötet	avslutades	kl	19.38	

	
	
Adressen	till	byföreningens	hemsida	är	www.gesterby‐sepankylä.fi	
		

	
	 In	fidem:	
	
	 Raimo	Mättö,	ordförande		 Roger	Lindman,	sekreterare	
	
	 Protokolljusterare:	
	 	
	 Marika	Sundelin‐Kilpinen	 Jukka	Kilpinen	
	

	
	 	 	 	 	


